
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 646
31 Δεκεμβρίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 12259
Ορθή αναδημοσίευση της υπ’ αριθμ. 25506/22.10.2007 

απόφασης μας περί καθορισμού των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας, στην περιοχή «Χιόνα» 
Παλαικάστρου, του Δήμου Ιτάνου Νομού Λασιθίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19.12.2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/Α/1955), 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροπο−
ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄) Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση & άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄/16.7.2003) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας & 
Οικονομικών περί «καταγραφής διοικητικής κωδικοποί−
ησης» των αρμοδιοτήτων στους Γεν. Γραμματείς Περι−
φερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του 
ν. 3220/2004.

6. Την από 12.2.2007 αίτηση του Γεωργίου Σταυρακάκη, 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

7. Την από 11.5.2007 έκθεση της επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή «Χιόνα» Παλαικάστρου, του Δήμου 
Ιτάνου Νομού Λασιθίου, καθώς και το τοπογραφικό−υψο−
μετρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα που συνέταξαν 
το Φεβρουάριο του 2007, οι Βασιλειάδης Ελευθέριος 
Τοπογράφος Α.Τ.Ο. και Μανιαδάκης Κωστής Πολιτικός 
Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 11.5.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στά−
μο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την 
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5 /736/07/Σχ. 8923/5.9.2007 έγγρα−
φο του Γεν. Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμφωνεί 
με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
όπως τις είχε προτείνει η αρμόδια επιτροπή, με την από 
11.5.2007 έκθεση της, με την προϋπόθεση να χαραχθεί 
σε όλο το μήκος, ζώνη παραλίας ενιαίου εύρους δέκα 
(10,00) μέτρων.

9. Την από 28.9.2007, έκθεση της επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή «Χιόνα» Παλαικάστρου, του Δήμου 
Ιτάνου Νομού Λασιθίου, καθώς και το τοπογραφικό−υψο−
μετρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα που συνέταξαν 
στις 24.9.2007, οι Βασιλειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος 
Α.Τ.Ο. και Μανιαδάκης Κωστής Πολιτικός Μηχανικός, σε 
μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 28.9.2007 απ’ τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία απ’ την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώ−
τρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

10. Το υπ’ αριθμ. 609/23.11.2007 (τεύχος Δ΄) ΦΕΚ, στο 
οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αριθμ. 25506/22.10.2007 από−
φασή μας με την από 11.5.2007 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας και όχι την ορθή και 
μεταγενέστερη της 28.9.2007, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.9.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί χά−
ραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, 
στην περιοχή «Χιόνα» Παλαικάστρου, του Δήμου Ιτάνου 
Νομού Λασιθίου, καθώς επίσης και το τοπογραφικό−υψο−
μετρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα, που συνέταξαν 
στις 24.9.2007, οι Βασιλειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος 
Α.Τ.Ο. και Μανιαδάκης Κωστής Πολιτικός Μηχανικός, σε 
μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης σιις 28.9.2007 
απ’ τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου και θεω−
ρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την Χριστοφίδη Μαρία, 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λασιθίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκαν:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία:

6Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

6013

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.20 10:16:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία:

6Α’, 1’, 2’, 3’ 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 14’, 15’.
και σε απόσταση δέκα (10.00) μ. από τη γραμμή του 

αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρα−
γράφου 2, του άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Στη ζώνη της παραλίας, υπάρχει κτίσμα μονώροφο 
πλακοσκεπές, μεταξύ των σημείων 13’−14’.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. 

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτροπής από 
28.9.2008 και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Ηράκλειο, 21 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας, στην περιοχή «Χιόνα» Παλαικάστρου, του 
Δήμου Ιτάνου Νομού Λασιθίου.

Σήμερα στις 28 Σεπτεμβρίου 2007, οι κάτωθι:
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επι−
τροπής και οι:

1. Παυλίδης Ευάγγελος, Διευθυντής της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας και Περιβάλλοντος της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Λασιθίου,

2. Στάμος Κωνσταντίνος. Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

3. Αθηναίος Ιωάννης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρχης 
του Υ/Χ Σητείας,

4. Μαυράκης Εμμανουήλ. Διευθυντής της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, ως μέλη,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμ−
μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν.2971/2001, που συ−
γκροτήθηκε με την υπ’αριθμ. 35896/11.4.2007 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης, μετα−
βήκαμε επιτόπου, στην περιοχή «Χιόνα» Παλαικάστρου, 
του Δήμου Ιτάνου και αφού λάβαμε υπόψιν:

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α/19.12.2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 1008244/857/Β0010/11.3.2002 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για το ν. 2971/2001.

3. Την από 12.2.2007 αίτηση του Γεωργίου Σταυρακάκη, 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριογραμμών 
του αιγιαλού και της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

4. Την υπ’ αριθμ. 8213/30.12.1986 απόφαση του Νομάρχη 
Λασιθίου (ΦΕΚ 16/Δ/21.1.1987), με οποία καθορίσθηκαν οι 
οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας ανατολικά 
της υπό καθορισμό περιοχής.

5. Το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συνέταξαν στις 24.9.2007, οι Βασιλει−
άδης Ελευθέριος, Τοπογράφος Α.Τ.Ο. και Μανιαδάκης 
Κωστής, Πολιτικός Μηχανικός, σε μία (1) πινακίδα και σε 
κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 28.9.2007 απ’ τον Τοπογράφο Μηχανι−
κό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
απ’ την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

6. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Η γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι: 

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: 

Χαλαρά ιζήματα (άμμος, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) 
που έχουν προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση 
των μητρικών πετρωμάτων της ακτής και τα οποία 
έχουν εύρος που κυμαίνεται από 0 έως 10 μέτρα και 
υψόμετρα αυχένα που κυμαίνονται από +0,40 έως +4,00 
μέτρα.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:

Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες.

Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 
ορίων οικισμού, είναι αραιοδομημένη, με χρήση γεωρ−
γική.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:

Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)

Θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή, λόγω του βορειοανατολικού προσανατολισμού 
της προσβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους
(Β, ΒΑ)

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Αμμώδη σύσταση με μικρά βάθη κοντά στην ακτή κα−
θώς και το ότι στην περιοχή, η οποία έχει μικρές κλίσεις 
βυθού και μικρά βάθη κοντά στην ακτή, η θραύση του 
κύματος και η εκτόνωση της ενέργειάς του, γίνεται σε 
μεγάλη απόσταση από την ακτογραμμή και ή επίδραση 
του κύματος στην ακτή είναι μικρή. 

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκει−
ται για ακτή με μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης, 
δημιουργείται μικρότερης έντασης κυματικό πεδίο. 

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα.

θ) Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο. 
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
7. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και 

της παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6015

8. Την από 11.5.2007, έκθεση της επιτροπής για τον κα−
θορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλί−
ας στην περιοχή καθώς και το τοπογραφικό−υψομετρικό 
και κτηματογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει και 
το οποίο συνέταξαν το Φεβρουάριο του 2007, οι Βασι−
λειάδης Ελευθέριος Τοπογράφος Α.Τ.Ο. και Μανιαδάκης 
Κωστής, Πολιτικός Μηχανικός.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5 /736/07/ Σχ. 8923 /5.9.2007 
έγγραφο του Γεν. Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο 
συμφωνεί με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, όπως τις έχει προτείνει η αρμόδια επιτροπή, 
με την από 11.5.2007 έκθεση της, με την προϋπόθεση 
να χαραχθεί σε όλο το μήκος ζώνη παραλίας ενιαίου 
εύρους δέκα (10,00) μέτρων.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής:

Καθορίζουμε:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 6Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 6Α’, 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 
8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 13’, 14’, 15’

και σε απόσταση δέκα (10,00) μέτρων απ’ την γραμμή 

του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 

παραγράφου 2, του άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Στη ζώνη της παραλίας, υπάρχει κτίσμα μονώροφο 

πλακοσκεπές, μεταξύ των σημείων 13’−14’.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 

στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 

ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 

σημειώνονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ

Τα Μέλη

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΗΝΑΙΟΣ    



6016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6017



6018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6019



6020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006463112080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


